ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14ИМЕНИ

ПОЛНОГО КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА КАСЬЯНОВАГОРОДА ЖИГУЛЕВСКА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЖИГУЛЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Жигулевск

« 14»  ноября 2024                                                                                      №

 О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ №14,

в соответствии со ст.3 Федерального закона от 25.07.2002 №114 –ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности»,  п.4.1 статьи 46  Федерального закона от  29.11.2012 №273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка  ГБОУ СОШ №14 пунктом 7.2.19

следующего содержания:

«7.2.19 Работодатель обязан отстранить от работы (не допускать к работе) работника:

Лиц, лишенных права заниматься педагогической деятельностью  в соответствии с вступившим в

законную силу приговором суда; имеющие или  имевшие судимость, подвергающиеся или

подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в

отношении и которых по реабилитирующим основаниям) за преступления  против жизни и

здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в

психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой

свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной

нравственности, а также против общественной безопасности; имеющие неснятую или

непогашенную судимость  за умышленные  тяжкие и особо тяжкие преступления; признанные

недееспособными в установленном федеральным законом порядке; при получении или при

выявлении сведений о том, что педагогический работник приобрел статус иностранного агента.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

3. Учителю Подобутовой О.Н. в срок до 15.11.2024 разместить актуализированную с учетом

настоящего приказа редакцию Правил внутреннего трудового распорядка ГБОУ СОШ №14 на

официальном сайте и информационном стенде ГБОУ СОШ №14 .

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №14                                                                          Ермиков В.Н.

С приказомознакомлена:

Подобутова О.Н.

		2024-11-14T16:10:04+0400
	00c8974633c5cc4d3b
	Ермиков В.Н.